



Nr 1 (67) kwiecień 2023 r.

BIULETYN INFORMACYJNY

OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW
PRAWNYCH W OLSZTYNIE



OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH
W OLSZTYNIE

Biuletyn wydawany przy współpracy z:



Legal Alert

Bądź pierwszym
źródłem informacji
o zmianach w prawie
dla swoich klientów.

Program do komunikacji
e-mail z klientami kancelarii
prawnej, który zapewnia
gotowe, eksperckie treści
do newsletterów i narzędzie
do ich wysyłki.

O „OBROTACH” W NASZEJ IZBIE – W ROKU KOPERNIKAŃSKIM

Z nowym rokiem 2023 rozpoczęliśmy obchody Roku Kopernikańskiego – Mikołaj Kopernik niewątpliwie znany jest jako astronom i matematyk, swoim dziełem „O obrotach sfer niebieskich” wywołał rewolucję naukową, ale był też biskupem, lekarzem, prawnikiem. Jak wyglądały kodeksy i przepisy prawa w XV wieku pamiętacie z pewnością (albo i nie) z powszechnej historii państwa i prawa. Jednakże jak wyglądała prawnicza działalność Mikołaja Kopernika przeczytałam niedawno. I coś się okazuje... Mikołaj Kopernik studiował prawo kanoniczne jak i rzymskie w Bolonii u schyłku XV wieku, a w pierwszych latach XVI wieku uzyskał nawet doktorat z prawa kanonicznego w Ferrarze. Jednakże prawo jako dziedzina wiedzy najmniej go pasjonowała. Nie opracował żadnego dzieła poświęconego prawu, a studia prawnicze były mu przydatne prawdopodobnie do administrowania w biskupstwie i w kapitule warmińskiej przy osadzaniu chłopów na prawie chełmińskim i w komornictwie olsztyńskim, a także w pracy publicznej i naukowej.

Wśród dzisiejszych absolwentów studiów prawniczych również jest wielu, których prawo nie interesuje jako zawód stricte prawniczy. W porównaniu do lat ubiegłych (jeszcze 10 lat temu) nieliczni absolwenci studiów prawniczych ubiegają się o przyjęcie choćby na aplikację radcowską. Właśnie w styczniu tego roku aplikację rozpoczęło 14 osób (!) – tak małego rocznika nie mieliśmy dawno. Czy wynika to z braku zainteresowania zawodem, czy też z przygotowania do egzaminu przez uczelnię, czy może ze zbyt słabej promocji naszego zawodu, a może upadkiem mitu, że radca prawny to zawód w którym zarabia się „kokosy” robiąc niewiele – nie wiadomo... Czy dobrze to czy niedobrze, że coraz mniej osób chce wykonywać nasz zawód? Jedni powiedzą – dobrze, będzie nas mniej na rynku, będzie dla nas więcej pracy, inni powiedzą – dla nas to bez znaczenia, my radzimy sobie na rynku, mamy ogrom pracy, jeszcze inni powiedzą – niedobrze, będą miał mniejszy wybór w dostępie do profesjonalnej obsługi prawnej... I każdy ma pewnie rację. Niemniej jednak obserwując tych którzy przez ostatnie lata mojego „bycia” dziekanem, a wcześniej kierownikiem szkolenia aplikantów, ukończyli naszą aplikację mogę powiedzieć, że jednak nie wszystkich pasjonuje prawo i jego stosowanie (podobnie jak Mikołaja Kopernika), a swoją wiedzę prawniczą w niewielkiej części wykorzystują w swoich miejscach pracy nie związanych z wykonywaniem zawodu radcy prawnego. Do egzaminu zawodowego, który właśnie pewnie się odbywa (ostatni tydzień kwietnia), przystąpiło 57 osób (w tym 42 zeszłorocznych aplikantów - to grupa najbardziej „dotknięta” pandemią i zajęciami on-line). Z niecierpliwością czekamy na wyniki.

Obok zawodowych i samorządowych codziennych czynności w dalszym ciągu zajmuje nas temat remontu nowej siedziby OIRP przy ul. Artyleryjskiej. Mikołaj Kopernik z pewnością nie wykonywał większych remontów na Zamku Biskupów



w Lidzbarku Warmińskim, choć przyznam się, że tego nie doczytałam, niemniej jednak dobrze zachowany zamek nie zdradza istnienia w nim tynków, instalacji wodno-kanalizacyjnej czy elektrycznej, a tym samym konieczności odmalowywania ścian, wymiany rur, nowych rozdzielni elektrycznych, okablowania... No chyba, że mówimy o freskach... Ale to nie Mikołaj Kopernik był ich autorem... U nas w siedzibie fresków nie będzie, ale będą odkryte elementy przedwojennej cegły, piękne odkryte sklepienia w pomieszczeniach piwnicznych, oryginalne metalowe poręcze i inne elementy wskazujące na piękno naszego budynku. Przeszliśmy etap wyboru płytek ceramicznych, gresu, wykładzin... tak więc do końca już bliżej niż dalej. Mam nadzieję, że na Zgromadzeniu Delegatów OIRP w Olsztynie będę mogła zaprezentować Delegatom nową siedzibę, a w miesiącach wakacyjnych – po dopięciu na „ostatni guzik” montażu mebli – będziemy mogli przeprowadzić się z biurem na Artyleryjską i zaprosić wszystkich Państwa w odwiedziny do Waszej siedziby. Chcielibyśmy wszyscy „dobrze sprzedać” nasze biuro przy ulicy – notabene – Kopernika, aby kontynuować dalsze prace na Artyleryjskiej i stworzyć nam wszystkim wspaniałe warunki do szkoleń izbowych. Miejmy nadzieję, że w Roku Kopernika będzie to dobra transakcja!

W innych kwestiach – pracy rady, obrad „krajówkowych”, szkoleniowych, wydarzeń charytatywnych, sportowych, integracyjnych, działalności Seniorów – dzień jak co dzień – o czym przeczytacie w naszym wiosennym biuletynie. Pozdrawiając wszystkich wiosennie życzę Wam udanego majówkowego wypoczynku – przy „utracie” trzech dni urlopu można odpoczywać 9 dni! I bez otwierania portalu informacyjnego... ;)

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Zapraszamy do udziału w audycjach Radia Olsztyn

Zapraszamy radców prawnych OIRP w Olsztynie do udziału w audycjach Radia Olsztyn „Prawnicze wtorki”, promujących zawód radcy prawnego. Osoby chętne do wystąpienia w krótkiej – 10 minutowej audycji – rozmowie z prowadzącymi – na dowolny temat związany ze stosowaniem przepisów prawa, proszone są o przesyłanie zgłoszeń wraz z tematem, który chcieliby poruszyć na antenie, na adres mailowy: rzecznik@oirp.olsztyn.pl

Dotychczasowe wystąpienia radców prawnych naszej izby można odsłuchać w postach promujących tę akcję na Facebooku lub stronie internetowej OIRP w Olsztynie.

Z ŻYCIA RADY

Od poprzedniego wydania Biuletynu Rada OIRP w Olsztynie obradowała trzykrotnie: 13 grudnia 2022 r., 12-13 stycznia 2023 r. i 14-15 lutego 2023, 23 marca 2023 r.

Na grudniowym posiedzeniu Rady OIRP w Olsztynie podjęto uchwały związane z rozpoczęciem nowego roku szkoleniowego na aplikacji radcowskiej tj.:

1. w sprawie wyznaczenia terminu rozpoczęcia roku szkoleniowego 2023 - pierwszego, drugiego i trzeciego roku aplikacji radcowskiej;
2. w sprawie ustalenia terminu wniesienia opłaty za aplikację dla aplikantów pierwszego, drugiego i trzeciego roku w roku szkoleniowym 2023;
3. w sprawie ustalenia wysokości stawek godzinowych wykładowców za wykłady na aplikacji w roku szkoleniowym 2023;
4. w sprawie ustalenia wynagrodzenia za prowadzenie praktyk w sądzie i prokuraturze;
5. w sprawie ustalenia listy osób prowadzących zajęcia aplikantów w roku szkoleniowym 2023;
6. w sprawie planu szkolenia aplikantów radcowskich I, II i III roku w roku szkoleniowym 2023;
7. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego harmonogramu zajęć aplikantów w roku szkoleniowym 2023;
8. w sprawie przepisów porządkowych odbywania zajęć na aplikacji radcowskiej w roku szkoleniowym 2023.

Ponadto, podjęto uchwały w sprawie przekazania darowizny na rzecz XXXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w sprawie dofinansowania wydarzenia świątecznego dla dzieci i wnuków radców prawnych oraz w sprawie sfinansowania zakupu paczek świątecznych dla radców prawnych seniorów.

Członkowie Rady zapoznali się również z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia

o wszczęciu dochodzenia w 4 sprawach, o odmowie wszczęcia dochodzenia w 9 sprawach, o umorzeniu dochodzenia w 1 sprawie, o skierowaniu wniosku o ukaranie w 1 sprawie i z zawiadomieniem Sądu Dyscyplinarnego o wydaniu orzeczenia w 1 sprawie.

Na styczniowym posiedzeniu Rady OIRP w Olsztynie podjęto uchwały: w sprawie skreślenia z listy radców prawnych OIRP w Olsztynie 1 osoby z powodu zgonu, w sprawie skreślenia z listy aplikantów radcowskich 2 osób, w sprawie skreślenia z listy aplikantów osób, które ukończyły aplikację radcowską 31.12.2021 r., w sprawie przeniesienia wpisu 1 osoby na listę aplikantów radcowskich OIRP w Olsztynie oraz w sprawie wniosku 1 osoby o wydłużenie okresu, o którym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy o radcach prawnych.

Ponadto, podjęto uchwały w sprawie: wydania aplikantom radcowskim zaświadczeń o odbyciu aplikacji i powołania patronów dla aplikantów radcowskich I, II i III roku aplikacji radcowskiej i ustalenia wynagrodzenia za sprawowanie patronatu.

Podjęto także uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie, dofinansowania Balu Prawnika w 2023 r., w sprawie sfinansowania imprezy integracyjnej dla aplikantów radcowskich w 2023 r. oraz w sprawie wyrażenia zgody na zlecenie wyceny nieruchomości przy ul. Kopernika 10.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczęciu dochodzenia w 5 sprawach, o odmowie wszczęcia dochodzenia w 4 sprawach i o umorzeniu dochodzenia w 4 sprawach.

Na lutowym posiedzeniu Rady OIRP w Olsztynie podjęto uchwały: w sprawie wniosku o wpis na listę radców prawnych (2 osoby), o zwolnienie w całości lub w części z opłaty rocznej za aplikację radcowską (1 osoba), o rozłożenie na raty opłaty za aplikację radcowską, w sprawie organizacji i dofinansowania wiosennego szkolenia w Rewie oraz w sprawie sfinansowania wyjazdu reprezentacji OIRP w Olsztynie na XIV Ogólnopolskie Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej w Kielcach.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia w 3 sprawach i o umorzeniu dochodzenia w 2 sprawach.

Na **marcowym** posiedzeniu Rady OIRP w Olsztynie podjęto uchwały: w sprawie skreślenia z listy aplikantów radcowskich (2 osoby), w sprawie o zawieszenie prawa do wykonywania zawodu radcy prawnego (1 osoba), w sprawie o umorzenie w całości lub w części opłaty za aplikację radcowską (1 osoba).

Ponadto, podjęto uchwały: w sprawie przyjęcia planu szkoleń zawodowych dla członków OIRP w Olsztynie na I półrocze 2023, w sprawie wyrażenia zgody na zakup materiałów promocyjnych, w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie

w 2022 r., w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie za 2022 r., w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie na 2023 r. oraz w sprawie przyjęcia planu finansowego na 2023 r.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczęciu dochodzenia w 2 sprawach, o umorzeniu dochodzenia w 6 sprawach, o odmowie wszczęcia dochodzenia w 3 sprawach, o skierowaniu wniosku o ukaranie w 2 sprawach, o wyłączeniu materiałów do odrębnego postępowania w 1 sprawie i o wydaniu prawomocnego orzeczenia w 3 sprawach.

Sekretarz Rady OIRP
Adrianna Pannek

Z życia Krajowej Rady Radców Prawnych Wciąż z życia Krajowej Rady Radców Prawnych...

W tym roku „Krajówka” do czasu pisania niniejszego artykułu spotkała się raz w trybie online w dniu 22 lutego 2023r. i raz „na żywo” w dniach 24-25 marca 2023r., a zapewne zainteresuje Was czym się tam zajmowała. Otóż najpierw omówiono projekty zmian w Regulaminie wykonywania zawodu radcy prawnego w związku ze świadczeniem przez radców nieodpłatnej pomocy prawnej zainicjowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości, dotyczące zagrożenia naruszenia tajemnicy zawodowej.

Kolejnym tematem było podjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej przeprowadzenia badania rozpoznawalności zawodu radcy prawnego na co przewidziany jest wydatek do kwoty 105 000 zł brutto. Będziemy znowu badani. Umowa ma dotyczyć dwóch profesjonalnych badań marketingowych dotyczących rozpoznawalności zawodu radcy prawnego wśród przedstawicieli biznesu i osób prywatnych oraz zakresu świadczonych przez radców usług prawnych. Zgodnie z założeniem pierwsze badanie ma być przeprowadzone przed planowaną w 2023 r. kampanią promocji zawodu, drugie zaś – badanie porównawcze – ma być przeprowadzone po zakończeniu kampanii dla sprawdzenia jej skuteczności. Oba badania mają bazować na wywiadach: w sumie planowanych jest 150 wywiadów z przedstawicielami biznesu (45 z przedstawicielami małych firm – do 50 pracowników, 30 z przedstawicielami średnich firm liczących od 51 do 250 pracowników, 30 z przedstawicielami dużych firm – powyżej 250 pracowników oraz 45 z osobami prowadzącymi jednoosobową działalność gospodarczą). Wywiady zostaną przeprowadzone telefonicznie wśród firm z różnych branż i regionów Polski, nieposiadających własnego prawnika lub działu prawnego. Ponadto przeprowadzonych zostanie 200 wywiadów z osobami prywatnymi przy użyciu ankiety online zajmujące do 5 minut. O znajomość zawodu radcy prawnego

i korzystanie z usług radców pytane będą osoby pełnoletnie z różnych regionów Polski. Taka liczba wywiadów ma zagwarantować wiarygodność badań, których wyniki po badaniu zostaną przedstawione i szczegółowo omówione, a służyć mają kolejnym kampaniom promującym nasz zawód. Ciekawe, czy ktoś zadzwoni do moich znajomych...

Następnym punktem było przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu do zbadania sprawozdania finansowego Krajowej Izby Radców Prawnych za 2022 rok.

I na koniec posiedzenia znowu była mowa o pieniądzach, omówiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydatkowanie środków z tytułu zarządu i utrzymania naszego nowego lokalu przy ul. Powązkowskiej 15 w Warszawie. Koszty utrzymania prawie 680 metrowego lokalu to miesięcznie wraz z mediami ok. 26 000 zł, a ceny mediów dalej rosną....A nową siedzibę zakupioną w poprzedniej kadencji a wyremontowaną w obecnej mamy naprawdę ładną i nowoczesną.

Podczas dwudniowego posiedzenia w dniach 24-25 marca 2023r. rozpatrywano projekt uchwały w sprawie kampanii promocji zawodu radcy prawnego za kwotę ok. 1,5 mln złotych. Następnym tematem było wyrażenie zgody na zawarcie umowy dotyczącej przygotowania nagrań szkoleń dla radców prawnych oraz aplikantów radcowskich, jak również nagrań innych realizowanych przez samorząd projektów. Był projekt uchwały dotyczący działalności OBSiL i zmiany uchwały w sprawie Regulaminu działalności samorządu radców prawnych.

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru legitymacji radcy prawnego, wzoru legitymacji aplikanta radcowskiego oraz wzoru legitymacji prawnika zagranicznego, aby radcowie prawni mogli wreszcie korzystać z legitymacji w aplikacji mObywatel.

Ważnym punktem posiedzenia KRRP było przedstawienie informacji na temat postępu prac związanych z rebrandingiem zawodu radcy prawnego i samorządu radców prawnych. Obszerną prezentację na temat potrzeby posiadania spójnego wizerunku marki przedstawił zaproszony na posiedzenie Tadeusz II Piotr Górski, założyciel firmy BRANDLIVE. Będzie więc prawdopodobnie nowe logo.

Ostatnimi punktami z porządku obrad było przedstawienie informacji przeze mnie dotyczącej pomocy socjalnej w Okrę-

gowych Izbach Radców Prawnych oraz sprawozdanie z działalności Fundacji Radców Prawnych „Subsidio Venire” za rok 2022. Fundacja się rozwija i poszerza swoją działalność i jak nikt nie przeszkodzi to trend ten zostanie utrzymany,

I tym fundacyjnym akcentem, z najlepszymi życzeniami słonecznej Majówki, żegnam Was do następnego numeru.

Wiceprezes KRRP
Michał Korwek

PRZEŻYJMY TO JESZCZE RAZ...

Symulacja rozprawy

Studenci IV roku prawa na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie już po raz trzeci mieli przyjemność uczestniczyć w warsztatach prowadzonych przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Olsztynie. Studenci mieli możliwość zaznajomienia się z przepisami prawa, poznaniem procedury sądowej, współpracy z profesjonalistami- Sędzią Sądu Okręgowego w Olsztynie Agnieszką Żegarską, r.pr Lilianą Chmiel-Nowacką oraz r.pr Aleksandrem Stusio.

Do symulacji rozprawy sądowej przygotowali studentów r.pr. Liliana Chmiel-Nowacka i r.pr Aleksandrem Stusio. Podczas spotkań studenci wraz z radcami prawnymi omawiali dany stan faktyczny, rozwiązywali kasus prawny, szczegółowo go omawiając. Radcowie prawni pomagali w zastosowaniu konkretnych przepisów prawa przy czym dokładnie je wyjaśniali, udzielali porad w pisaniu pism procesowych. Zaznajomili studentów z przebiegiem procedury sądowej, przy czym panująca przyjazna atmosfera podczas spotkań pozwoliła otworzyć się studentom, którzy chętnie dzielili się swoimi przemyśle-

niami na temat danego stanu faktycznego, przepisów jakie można by było zastosować w danej sytuacji, rozwiązaniami problemu prawnego z jakim przyszło im się zmierzyć.

Symulacji rozprawy sądowej, która odbyła się 12 grudnia 2022 roku której przewodniczyła Sędzia Sądu Okręgowego w Olsztynie Agnieszka Żegarska. Pani Sędzia przeprowadziła studentów przez rozprawę, udzielając im rad podczas jej trwania, wyjaśniając na bieżąco panujące procedury przez co pomagała studentom pokonać towarzyszący im stres. Dzięki sposobie prowadzenia rozprawy przez Panią Sędzię na sali sądowej panowała przyjemna, pozytywna atmosfera, wskutek której studenci bez skrupowania mogli wcielać się w wybrane przez siebie role pełnomocników, wnioskodawców, świadków, protokolanta czy uczestnika postępowania oraz aktywnie uczestniczyć w symulacji rozprawy.

Warsztaty zorganizowane przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Olsztynie dały studentom możliwość poznania procedury sądowej od strony praktycznej. Studenci zyskali możliwość zaznajomienia się z przepisami prawa, rozwijania swoich umiejętności, pokonywania własnych słabości. Takie doświadczenie pozwoliło pokonać pierwszy stres związany





z uczestnictwem w rozprawie sądowej, rozwinąć zainteresowania, nauczyć się pracy zespołowej, uporządkować a nawet ukierunkować swoją wizję na przyszłość dotyczącą zawodów prawniczych.



Serdecznie dziękujemy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie za organizację takich przedsięwzięć!

Studentka IV roku prawa
Julia Giemza

ŚLUBOWANIE APLIKANTÓW RADCOWSKICH

W dniu 14 stycznia 2023 r. odbyła się uroczystość złożenia ślubowania aplikantów radcowskich przed Dziekanem OIRP Olsztyn Katarzyną Skrodzką – Sadowską, w asyście Kierownika Szkolenia Aplikantów Wicedziekana Michała Korwka. Wśród nowych członków Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie znalazło się 13 osób, które zdały egzamin wstępny na aplikację.

Podczas ceremonii, Pani Dziekan pogratulowała młodym prawnikom wyboru zawodu radcy prawnego, życzyła im sukcesów na trudnej drodze zdobywania uprawnień oraz serdecznie przywitała w gronie członków Izby olsztyńskiej.

Najlepsze wyniki na egzaminie wstępnym uzyskały pani Adriana Woźnicka oraz pani Julia Parzych, które zdobyły po 121 punktów. Na kolejnych miejscach znaleźli się Pan Paweł Łach (115 punktów), Pan Bartosz Nowicki oraz Pan Daniel Zero (po 114 punktów).

Ponadto w dniu 16 stycznia 2023 r. w siedzibie Krajowej Izby Radców Prawnych w Warszawie miała miejsce Krajowa Inauguracja I roku szkoleniowego aplikacji radcowskiej.

W spotkaniu uczestniczyli Prezes KRRP Włodzimierz Chróścik, Wiceprezes KRRP Zbigniew Tur – odpowiedzialny za aplikację, Dziekanowie Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych, a także osoby odpowiedzialne za prowadzenie szkoleń w poszczególnych izbach oraz oczywiście aplikanci radcowscy.



Po raz pierwszy od czasu pandemii Covid 19 inauguracja odbyła się stacjonarnie w siedzibie KIRP, a przyszli radcowie prawni mogli się poznać i podzielić wrażeniami z życia aplikanta.

Podczas uroczystości, Prezes KRRP Włodzimierz Chróścik wraz z Wiceprezesem KRRP Zbigniewem Turem wręczyli dyplomy oraz nagrody tym aplikantom, którzy uzyskali najlepsze wyniki z egzaminu wstępnego w swoich izbach. W swoim przemówieniu Prezes KRRP podkreślał znaczenie aplikacji radcowskiej jako początku życia zawodowego i zachęcał do aktywnego uczestnictwa w działalności samorządu radcowskiego. Przemówienie zakończył humorystycznie wskazując, iż „każdy ma prawo do szczęścia, ale nie każdy ma szczęście do prawa”.

Z ramienia naszej Izby w uroczystości udział wzięła Pani Dziekan Katarzyna Skrodzka – Sadowska wraz z aplikantami radcowskimi Panią Julią Parzych oraz Panią Adrianą Woźnicką. Wydarzenie uświetnił wykład gościa honorowego prof. Jerzego Bralczyka – językoznawcy i gramatyka normatywnego, który z ogromnym poczuciem humoru odpowiadał na pytania publiczności.

aplikantka radcowska
Adriana Woźnicka



Spotkanie Seniorów

Jak już wiesz i wobec wiadomo od dawna (bo już idzie mu 13 rok) w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie działa Klub Seniora, który ma na celu integrację radców prawnych w wieku 60 plus, pracujących jeszcze i już nie pracujących. Spotkania odbywają się w pierwszy wtorek miesiąca o godz. 13.00 w lokalu Izby na Kopernika 10 w Olsztynie. Wspólne korzenie zawodowe łączą silnie, są wspólne wyjazdy sanatoryjne, wczasowe, wycieczki, spacerzy

W dniu 7 lutego 2023 r jak zwykle w pierwszy wtorek miesiąca spotkanie klubowe. A tu czekała nas niespodzianka. Pani Dziekan Katarzyna Skrodzka – Sadowska przygotowała dla uczestników spotkania klubowego pięknie udekorowany czerwonymi różyczkami tort. Tort był w odstonie karnawało-

wej, ale też z okazji 40 lecia samorządu, które ciągle trwa – jeszcze do lipca 2023 – to jest do ukończenia przez samorząd 41 lat. Nie wszyscy seniorzy byli obecni na uroczystości w Ry- nie, a ci co byli nie zdążyli (z powodu wcześniejszego wyjazdu) poczęstować się tortem, który wówczas był serwowany. Radości nie było końca. Jakże to miło, że Pani Dziekan o nas pamiętała. Okazuje się, że spotkanie w Klubie Seniora też może być okazją do świętowania w miłym gronie.

Spotkanie trwało tym razem nieco dłużej niż zwykle, albowiem zajmowaliśmy się też sprawami organizacyjnymi. Reaktywowano „władze” Klubu w osobach: Helena Oprzyńska-Pacewicz – Przewodnicząca, Ewa Kulczyńska – zastępca przewodniczącej i Julian Czajka – członek.

Przewodnicząca Klubu Seniora
Helena Oprzyńska-Pacewicz



Otrzęsiny aplikantów radcowskich

Dnia 17 lutego 2023 r. w Browar Warmia na Starym Mieście w Olsztynie odbyła się impreza integracyjna dla aplikantów I, II oraz III roku. Impreza stanowiła również otrzęsiny dla aplikantów pierwszorocznych. Było to wydarzenie wyczekiwane od dawna! Ze względu na ostatni trudny czas koronawirusa nie odbyły się aż dwie edycje tradycyjnych otrzęsin aplikantów: w 2021 oraz 2022 roku. Stąd też na zabawę przybyło znaczne grono naszych kolegów i koleżanek z aplikacji!

Podczas imprezy swoją obecnością zaszczytili aplikantów również członkowie Rady OIRP w Olsztynie oraz przedstawiciele wykładowców prowadzących zajęcia z aplikantami. Całe wydarzenie otworzył Wicedziekan OIRP w Olsztynie Michał Korwek.

Kolejnym punktem niezapomnianego wieczoru był tradycyjny już konkurs dla aplikantów I roku, który przygotowany został przez aplikantów starszych roczników. Aplikanci I roku nie mieli łatwego zadania! Mieli bowiem nie lada wyzwanie. Musieli wykazać się wiedzą z życia samorządu. Padło wiele ciekawych pytań, tych trochę łatwiejszych jak i nieco bardziej podchwytliwych. Mimo to z każdym poradzi sobie znakomicie, zaskakując samych prowadzących: apl. radc. Martę Dąbrowską (starostę III roku) oraz Piotra Kożucha (starostę II roku). Za trud zmagania aplikanci zostali obdarowani upominkami z OIRP w Olsztynie.

Po zakończonym konkursie i zmaganiach z którymi mierzyli się aplikanci I roku, wszyscy obecni oddali się szaleństwom na parkiecie do późnych godzin nocnych.

Aplikanci już nie mogą doczekać się kolejnej edycji imprezy integracyjnej w której tym razem obecni aplikanci I roku będą witać swoich młodszych kolegów i koleżanki!

aplikantka radcowska
Marta Dąbrowska



XIX BAL PRAWNIKA

W dniu 18 lutego 2023 r. odbył się kolejny, XIX Bal Prawnika. Tegoroczny karnawał na imprezie organizowanej przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Olsztynie w Restauracji „Przystań” postanowiło pożegnać blisko 260 osób, wśród których byli przedstawiciele niemal wszystkich zawodów prawniczych.

Gdy wszyscy pokrzepili się pierwszym posiłkiem, czas było rozpocząć tańce. Sygnał do zabawy dała Pani Dziekan – Katarzyna Skrodzka-Sadowska, dokonując uroczystego otwarcia Balu. Ale, żeby lżej się wszystkim tańczyło, vice Prezes KRRP, vice Dziekan OIRP w Olsztynie i Prezes Fundacji Radców prawnych „IUS” – Michał Korwek zaprosił wszystkich do sięgnięcia do kieszeni, sakiewek, portfeli ... i przekazania datków na rzecz Fundacji Radców Prawnych „IUS” działającej przy OIRP Olsztyn, z przeznaczeniem na pomoc dla radców prawnych i ich rodzin znajdujących się w trudnym położeniu oraz pomocy dla osób wymagających leczenia i rehabilitacji. W trakcie zbiórki zebraliśmy kwotę 4.420,00 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy!





Atrakcją Balu niewątpliwie były występy olsztyńskiego zespołu Korzuń, który rozgrzewał uczestników brawurowymi wykonaniami coverów muzyki polskiej i zagranicznej. Natomiast w przerwach występów zespołu, bawiliśmy się przy muzyce zaprezentowanej przez DJ Kamila. O tym, że muzyka podobała się uczestnikom świadczył tłok na parkiecie i to niemal przez cały czas trwania Balu. Wzorem lat ubiegłych, uczestnicy Balu mogli poszaleć ze swoim wizerunkiem w fotobudce, a także utrwalić swe karnawałowe wizerunki na tle ścianki z logo OIRP Olsztyn.

Śampańska zabawa trwała do „białego” rana. Dziękujemy wszystkim za wspaniałą zabawę i zapraszamy na jubileuszowy, XX Bal Prawnika już 17 lutego 2024 r.!

Skarbnik Rady OIRP
Marta Kawula



„Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem” czyli radcy prawni i aplikanci radcowscy OIRP Olsztyn radzą pokrzywdzonym

22 lutego każdego roku obchodzony jest Dzień Ofiar Przesłępstw. Z tej okazji, w dniach od 20 lutego do 26 lutego 2023 roku odbył się „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem”. Akcja miała charakter ogólnopolski, a jej podstawowym celem jest wsparcie ofiar przesłępstw na wielu płaszczyznach - w tym prawnej, medycznej, psychologicznej. Inicjatorem akcji jest Ministerstwo Sprawiedliwości, zaś w wydarzeniu uczestniczyli m.in. prawnicy, lekarze, psycholodzy, policjanci.

Jak każdego roku, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie wsparła akcję. Radcy prawni i aplikanci radcowscy dyżurowali w siedzibie Izby przez pięć dni w tygodniu, po kilka godzin dziennie.

W czasie dyżurów zwracano się o pomoc w różnych sprawach – głównie dotyczyły one przemocy domowej oraz stalkingu. Udzielano jej również w zakresie sporządzenia właściwych wniosków, wypełnienia formularzy.

W tym miejscu słowa podziękowania i uznania kieruję do wszystkich radców prawnych i aplikantów radcowskich, którzy angażując swój czas i wykorzystując wiedzę udzielili bezpłatnie pomocy prawnej.

Rzecznik prasowy OIRP Olsztyn
Liliana Chmiel-Nowacka

OIRP Olsztyn na XIX Ogólnopolskich Mistrzostwach Narciarskich i Snowboardowych Radców Prawnych i Aplikantów w Krynicy Zdroju

W dniach 2-5 marca 2023 r. w Krynicy Zdroju odbyły się XIX Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie i Snowboardowe Radców Prawnych i Aplikantów. Przy pięknej słonecznej pogodzie, lekkim porannym mrozie, przy pięknych widokach na Tatry i inne okoliczne pasma górskie spotkało się na Jaworzynie Krynickiej prawie 130 radców prawnych i aplikantów radcowskich. Były nie tylko zawody, ale i spotkania integrujące, grill, tańce, basen, sauny i osławione już zewnętrzne jacuzzi Hotelu Pegaz.

Po raz kolejny nie zawiodła nasza najlepsza izbowa narciarka mec. Justyna Fesnak zajmując w kategorii kobiet grupa II – 2 miejsce i w slalomie równoległym kobiet open 5 miejsce. W kategorii mężczyzn grupa V trzecie miejsce zajął radca prawny OIRP Olsztyn Stanisław Domalewski.

Pierwsze miejsce w slalomie równoległym kobiet open oraz drugie miejsce w grupie gości zajęła córka naszej Pani mecenas – studentka prawa Zofia Fesnak.

Gratulacje dla wszystkich startujących!!!

Startowałem i ja, ale największym moim sukcesem było to, że wystartowałem, dojechałem do mety (co nie wszystkim się udało) i jako Prezes Fundacji Subsidio Venire organizowałem te mistrzostwa...

Zwyczajowo na kolacji kończącej zmagania zorganizowano wśród uczestników mistrzostw zbiórkę pieniężną na rzecz Fundacji Między Niebem a Ziemią pomagającej nieuleczalnie chorym dzieciom i ich rodzinom.



Impreza odbyła się również dzięki wsparciu Wolters Kluwer Polska i Krajowej Izbie Radców Prawnych, która ufundowała puchary dla zwycięzców.

Zapraszamy za rok!!!

Wicedziekan OIRP Olsztyn
Michał Korwek



XIV Otwarte Mistrzostwa Warmii i Mazur w Bowlingu

W dniu 18 marca 2023r. (sobota) w Olsztyńskim Centrum Bowlingu przy ul. Kromera odbyły się XIV Otwarte Mistrzostwa Warmii i Mazur w Bowlingu, czyli w popularne kręgle. Turniej odbył się pod patronatem Dziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych. Nagrody ufundowało wydawnictwo C.H.Beck w postaci książek prawniczych i dostępów do systemu Legalis oraz Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie, w tym puchary, medale, koszulki i słodycze dla najmłodszych.

Na 9 torach w godz. 12-16 rywalizowali radcowie prawni oraz prawnicy reprezentujący inne zawody prawnicze, a także najmłodszy uczestnicy, dla których przeznaczono jeden tor. Wszystkie osoby, które w tę sobotę odłożyły na chwilę akta spraw, aby wziąć udział w turnieju, na pewno tego nie żałowały. Duża w tym zasługa obsługi kręgielni, która służyła wszelką pomocą w czasie turnieju i systematycznie donosiła zmęczonym trudami turnieju uczestnikom, kanapki. Należy też podkreślić postawę fair play wszystkich uczestników turnieju, którzy aplauzem przyjmowali najbardziej udane rzuty również swoich przeciwników. Rywalizacja odbyła się w kategorii pań/drużyn mieszanych i panów, rozegrano także turniej drużynowy, a na zakończenie turniej „drugiej szansy”.

Należy też zauważyć, że rywalizacja sportowa jak na turniej, w którym wszyscy uczestnicy byli absolutnymi amatorami, a duża część gra w kręgle raz w roku z okazji turnieju, chwilami stała na bardzo wysokim poziomie.

Sztandarowa impreza OIRP na stałe już się wpisała w kalendarz sportowych imprez prawniczych, tak, więc już dziś mogą zaprosić wszystkich prawników na jubileuszowy XV turniej prawników w bowlingu, który odbędzie się na początku wiosny 2024 r.

Z kronikarskiego obowiązku podaję medalistów w poszczególnych kategoriach w turnieju:

Panie:

1. Marta Kawula- 149 pkt.,
2. Barbara Bloch-Cieślińska-129 pkt.,
3. Julita Samul-126pkt.

Panowie:

1. Edward Stocki – 170 pkt.,
2. Grzegorz Giziński-153pkt.,
3. Dominik Korwek-145pkt.

Turniej drużynowy:

Panie/Drużyny mieszane:

1. Marta Kawula, Joanna Klonowska, Olga Malinowska, Julita Samul- 440 pkt.,
2. Michał Korwek, Dominik Korwek, Martyna Korwek, Anna Gizińska-Wodowska-425pkt.,
3. Izabela Jacyno, Martyna Adamczyk, Barbara Bloch-Cieślińska, Marlena Krokowska- 397pkt.



Panowie:

1. Marcin Adamczyk, Radosław Pietruszkiewicz, Adam Cieśliński, Maciej Kamiński- 466 pkt.,
2. Grzegorz Giziński, Edward Stocki, Wojciech Giziński, Jakub Łebski- 423 pkt.,
3. Sławomir Matczak, Marcin Bagiński, Sebastian Cichy, Michał Krokowski-420 pkt.

Turniej „drugiej szansy”:

Panie:

1. Martyna Adamczyk – 115 pkt.,
2. Anna Gizińska-Wodowska-70 pkt.,
3. Martyna Korwek -68 pkt

Panowie:

1. Wojciech Giziński- 149 pkt.,
2. Michał Korwek- 132pkt.,
3. Adam Cieśliński-113 pkt.

radca prawny
Sławomir Matczak

VIII Zakładowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej

Reprezentacja OIRP Olsztyn uczestniczyła w dniu 19 marca 2023 r. w Lidzbarku w VIII Zakładowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Lidzbarka. W rozgrywkach brało udział 10 drużyn podzielonych na dwie grupy. Z każdej grupy do fazy pucharowej przechodziły po 4 zespoły. W Turnieju brało udział niemal 100 zawodników.

Drużyna OIRP Olsztyn rozegrała 7 meczów, których wyniki przedstawiają się następująco:

Kierowcy – OIRP Olsztyn 0:0

HEINZ-GLAS DZIAŁDOWO- OIRP Olsztyn 1:2

CLASSIC SOFA – OIRP Olsztyn 1:1

LECH-BUD PRZEŁĘK – OIRP Olsztyn 0:3

Zakład Energetyczny – OIRP Olsztyn 0:3

Kierowcy-OIRP Olsztyn 1:3

W finale, po remisie 1:1 nasza drużyna w rzutach karnych przegrała z drużyną Classic Sofa, zajmując tym samym 2 miejsce w Turnieju!

Reprezentacja OIRP Olsztyn grała w składzie: Marek Czarnigowski, Łukasz Ejściwił-Urbanowicz, Paweł Godlewski, Łukasz Mackiewicz, Robert Pożarski, Tomasz Rudowski, Paweł Tołoczko, Konrad Symonajć.



Dziękujemy za wspaniałą rywalizację, doskonałą atmosferę i jak zawsze niezapomniane emocje. Gratulujemy!

Z niecierpliwością czekamy na kolejne sukcesy naszej drużyny, szczególnie na osiągnięcie podium na Mistrzostwach Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej w Kielcach!

radca prawny
Aleksander Stusio

NOWA SKŁADKA RADCOWSKA I APLIKANCKA OD STYCZNIA 2023 ROKU

Przypominamy, że uchwałą Krajowej Rady Radców Prawnych nr 116/XI/2022 z dnia 28 października 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości składki członkowskiej i składki ubezpieczeniowej, zasad ich uiszczania i podziału dokonano zmiany składki z tytułu przynależności do samorządu zawodowego.

Od 1 stycznia 2023 roku wysokość składki (wraz z ubezpieczeniem) wynosi:

- składka radcy prawnego – 130 zł,
- składka radców prawnych będących emerytami lub rencistami lub pobierających świadczenie przedemerytalne wykonujących zawód radcy prawnego – 79 zł,
- składka radców prawnych nie wykonujących zawodu lub zawieszonych 111 zł

- składka emerytów/rencistów nie wykonujących zawodu – 0 zł,
- składka aplikanta – 30 zł.

Kwota składki ubezpieczeniowej wynosi 19 zł i jest wliczona w wysokość podanej wyżej składki.

Składkę za dany miesiąc zgodnie z obowiązującą uchwałą KRRP należy wpłacać na konto Izby do końca danego miesiąca.

Tych z Państwa, którzy zapewne z przyzwyczajenia wpłacali składkę „po staremu” prosimy o dokonanie odpowiednich uzgodnień z Panią Magdą, a tych, którzy nie zmienili jeszcze zleceń stałych w banku prosimy o uczynienie tego i wpłaty niewielkich zaległości.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Pomoc finansowa dla członków OIRP w Olsztynie

Zarząd Fundacji Radców Prawnych „IUS” w Olsztynie informuje, iż członkowie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie znajdujący się w trudnej sytuacji osobistej lub zdrowotnej mogą przez cały rok składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej na zakup w szczególności leków, środków medycznych, specjalistycznych usług medycznych.

Wniosek winien zawierać uzasadnienie trudnej sytuacji.

Zarząd Fundacji informuje, iż pomoc będzie przyznana w ramach posiadanych środków.

Wraz z wnioskiem należy złożyć zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz oświadczenie o dochodach. Formularze dostępne na stronie internetowej Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie.

Prezes Zarządu
Michał Korwek

Szlachetna paczka z udziałem OIRP Olsztyn

Jak co roku, także i w tym radcowie prawni i aplikanci naszej Izby zaangażowali się w projekt Szlachetnej Paczki.

Tym razem postanowiliśmy wesprzeć nie jedną, a dwie rodziny – rodzinę Pani Wiesławy mieszkającej z niepełnosprawnym synem oraz rodzinę Pani Krystyny.

Udało się! 9 grudnia 2022 roku przygotowaliśmy dla obu rodzin paczki składające się ze wszystkich potrzebnych im artykułów. Zakupiliśmy m.in. żywność, środki czystości, odzież, obuwie, pościel, robota kuchennego oraz upominki dla obu rodzin.

Łączny koszt paczek przygotowanych przez radców i aplikantów OIRP Olsztyn to kwota 9000,00 zł.

Za tak piękne, w tych niepięknych czasach, zaangażowanie w szlachetną paczkę, dziękujemy:

- radcom prawnym, którzy wzięli w niej udział,
- aplikantom i starostom poszczególnych roczników za mobilizację i kolejną, wspaniałą zbiórkę wśród aplikantów!
- radcom prawnym z Ostrołęki, którzy w tym roku ponownie przyłączyli się do akcji w Olsztynie,
- Drużynie OIRP Olsztyn, która w piątek wraz z pucharem za zajęcie 1. miejsca w Turnieju w Białymstoku przyniosła wiele świątecznych upominków do paczek,
- pracownikom biura za pięknie przeprowadzoną akcję!

Podziękowania kierujemy także na ręce Wicedziekana Michała Korwka za koordynację akcji!

rzecznik prasowy OIRP Olsztyn
Liliana Chmiel-Nowacka



31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W tym roku wspieraliśmy 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 29 stycznia 2023 roku. W ramach pomocy kolejny już raz uruchomiliśmy eSkarbonkę, do której zebraliśmy kwotę 4.700,00 zł!!! Jak co roku ufundowaliśmy również koszulki dla wolontariuszy olsztyńskiego Sztabu WOŚP. Serdecznie dziękujemy za wszystkie wpłaty!

Przekaż 1,5% swojego podatku na rzecz naszej Fundacji!!!!

Fundacja Radców Prawnych „IUS” z siedzibą w Olsztynie • KRS 0000508005

Fundacja Radców Prawnych IUS z siedzibą w Olsztynie działa od 25.06.2014 r. i jest Organizacją Pożytku Publicznego od grudnia 2017 roku. Fundatorem jest Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie.

Na kilka dni przed dokonaniem rozliczeń rocznych z fiskusem Zarząd Fundacji zwraca się z prośbą o wsparcie i pomoc w realizacji tych celów, dla których Fundacja została powołana. Darowizn i wpłat można dokonywać również przez cały rok na rachunek bankowy fundacji.

Celem Fundacji jest m.in:

- ochrona i promocja zdrowia oraz pomoc społeczna, rehabilitacja zawodowa i społeczna w szczególności dla inwalidów i osób niepełnosprawnych radców prawnych i aplikantów radcowskich i ich rodzin, niesienie pomocy materialnej, prowadzenie działalności charytatywnej w celu poprawy warunków życia na rzecz radców prawnych i aplikantów

radcowskich i ich rodzin, w szczególności tych, którzy pozostają w niedostatku lub w trudnej sytuacji życiowej oraz ich rodzin, a zwłaszcza w zakresie materialnym, edukacyjnym oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

- działalność na rzecz radców prawnych i ich rodzin w wieku emerytalnym,
- propagowanie wiedzy prawniczej wśród społeczeństwa.

Aby przekazać 1,5% swojego podatku:

Po wyliczeniu podatku za 2022 rok należy w ostatnich rubrykach zeznania wpisać: **Fundacja Radców Prawnych „IUS” z siedzibą w Olsztynie KRS 0000508005**

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy!!!!

Zarząd Fundacji Radców Prawnych IUS

SZKOLENIA E-KIRP

Krajowa Izba Radców Prawnych zaprasza radców prawnych do zapoznania się z ofertą webinarów i szkoleń e-learningowych dostępnych na Platformie e-KIRP.

Szkolenia e-KIRP

- Komisja Doskonalenia Zawodowego KRRP zaprasza radców prawnych ze wszystkich okręgowych izb na cykl szkoleń z e-KIRP organizowanych w 2023 r. w każdy czwartek w godz. 17.00–18.30 i 19.00–20.30.
- Aby wziąć udział w szkoleniu, każdy uczestnik musi posiadać aktywne konto na platformie e-KIRP.
- Szkolenia nie wymagają rejestracji. Po wejściu na platformę, w KOKPICIE, należy odszukać moduł MI – wykłady na dziś, następnie „kliknąć” na wybrane szkolenie
- Platforma E-KIRP to miejsce, gdzie można odsłuchać nagrania ze szkoleń, zrealizowanych w formie „na żywo”, m.in.:
- Zmiany Kodeksu spółek handlowych – Prawo holdingowe i nadzór korporacyjny – dr hab. prof. Uł Aleksander Kappes
- Urzędowe interpretacje prawa podatkowego – ratunek w podatkowej dżungli za małe pieniądze? – dr hab. prof. UMK Wojciech Morawski
- Prawo właściwe dla zobowiązań umownych i pozaumownych, Cz. 1 – dr hab. prof. Uł Michał Wojewoda
- Jurysdykcja, uznawanie i wykonywanie orzeczeń w sprawach dotyczących zobowiązań umownych i pozaumownych, Cz. 2 – dr Marcin Kostwiński
- Nadzór w spółkach kapitałowych z uwzględnieniem nowelizacji Kodeksu spółek handlowych z dnia 9 lutego 2022 r. – dr hab. prof. Uł Aleksander Kappes

Na platformie E-KIRP dostępne są również szkolenia e-learningowe, m.in.:

- Dochodzenie i egzekucja roszczeń transgranicznych – SSR Marta Knotz
- Praktyczne problemy dotyczące doręczeń w procedurze cywilnej oraz ustawa o doręczeniach elektronicznych – SSR Monika Biała
- Uzupełniająca odpowiedzialność cywilnoprawna w związku z rozwiązaniem umowy o pracę – SSR Andrzej Kurzych
- Umowy w zakresie prawa autorskiego – pr. Roman Bieda
- Dochodzenie roszczeń odszkodowawczych w związku z niewypłacalnością dłużnika – SSR Zbigniew Miczek
- Nowelizacja prawa karnego w praktyce zawodowej radcy prawnego – pr. dr Michał Leciak
- Postępowanie zażaleniowe po nowelizacji KPC – SSR Monika Biała
- Postępowanie cywilne – postępowanie przed sądem pierwszej instancji – stan obecny i planowane zmiany – SSO Grzegorz Karaś
- Praktyczne zagadnienia dochodzenia roszczeń z kar umownych – SSR Zbigniew Miczek
- Sądowy podział majątku wspólnego – problemy praktyczne – SSO Grzegorz Karaś
- Pisemne zeznania świadka w postępowaniu cywilnym – dr hab. Piotr Ryłski, prof. UW
- Nadużycie prawa procesowego cywilnego – dr hab. Piotr Ryłski, prof. UW

- Tajemnica radcowska a tajemnica obrończa i gwarancje ich ochrony w warunkach karnoprocesowych – dr hab. UŚ Jarosław Zagrodnik, prof. UŚ
- Upadłość konsumencka – przesłanki, przebieg postępowania, aspekty praktyczne – pr. Piotr Hanaj
- Zakaz konkurencji w prawie pracy cz. 1 – SSR Andrzej Kurzych
- Zakaz konkurencji w prawie pracy cz. 2 – SSR Andrzej Kurzych
- Przesłanki pozytywne i negatywne ogłoszenia upadłości. Postępowanie w przedmiocie ogłoszenia upadłości – pr. Piotr Hanaj
- Wolność wypowiedzi radcy prawnego a odpowiedzialność dyscyplinarna oraz odpowiedzialność karna – pr. dr Michał Leciak
- Forma transgranicznych oświadczeń spadkowych. Europejskie poświadczenia spadkowe – SSR Marta Knotz
- Reprezentacja interesów klienta w związku z zatrzymaniem i tymczasowym aresztowaniem – dr hab. Jarosław Zagrodnik, prof. UŚ
- Praca zdalna. Nowe regulacje prawne – art. 6718 – 6734 k.p. – SSR Andrzej Kurzych
- Dochodzenie roszczeń z wadliwej umowy kredytu frankowego – dr Łukasz Węgrzynowski

Powyższą ofertę uzupełniają również szkolenia z umiejętności miękkich m.in.:

- Nowy Ład 2.0 – Adam Mariański
- Jak efektywnie komunikować się z biznesem – prawnik jako partner biznesu – Małgorzata Chruściak
- Zarządzanie zdalne – Tomasz Bagiński
- Trudne sytuacje komunikacyjne w zespole prawnym – Ewa Opolska
- Efektywne prowadzenie spotkań – Radosław Jacek Miler
- Rozwijanie talentów w zespole prawnym – Małgorzata Chruściak
- Rozmowy z trudnym klientem – Maciej Borejko
- Skuteczny feedback – praktyczne techniki stawiania pytań i prowadzenia rozmów – Wioletta Grabarczyk-Kostka
- Narzędzia LegalTech – Kamila Kurkowska
- Współpraca w zespole rozproszonym – Tomasz Bagiński
- Storytelling – Radosław Jacek Miler
- Po ukończeniu szkolenia każdy uczestnik może samodzielnie pobrać z platformy zaświadczenia potwierdzające ukończenie szkolenia. Aby uzyskać punkty szkoleniowe, certyfikat należy przedłożyć Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie.

Jednocześnie przypominamy, iż **31 grudnia 2023 r. kończy się trzyletni cykl szkoleniowy** przewidziany Regulaminem zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku.

Aby wypełnić ustawowy i wynikający z Kodeksu Etyki Radcy Prawnego obowiązek stałego dokształcania się, radcowie prawni winni uzyskać minimalną liczbę 40 punktów szkoleniowych z tytułu doskonalenia zawodowego w okresie szkoleniowym 2021-2023 (trzy lata). Nieuzyskanie przez radcę prawnego wymaganej liczby punktów szkoleniowych jest równoznaczne z niewypełnieniem obowiązku doskonalenia. Przypominamy, że niewypełnienie tego obowiązku stanowi podstawę do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego lub wystąpienia przez Okręgowego Rzecznika Dyscyplinarnego do Dziekana z wnioskiem o udzielenie radcy prawnemu ostrzeżenia.



LEX Kompas Orzecznicy

Twój kierunek w pracy z orzeczeniami



Skróć czas researchu prawniczego nawet o 30% z LEX Kompas Orzecznicy!

Orzeczenia seryjne

otrzymujesz krótsze listy wynikowe dzięki grupowaniu orzeczeń o niemal identycznej treści

Orzeczenia podobne

zyskujesz przejrzysty podział orzeczeń wspierających argumentację Twoją i strony przeciwnej

Autoteza

szybciej zweryfikujesz istotę orzeczenia, a dzięki funkcji „Pokaż autotezę” w uzasadnieniu sprawdzisz kontekst orzeczenia funkcja BETA

Analiza treści

dzięki graficznemu wyróżnieniu rozstrzygnięć, roszczeń, zarzutów, argumentacji prawnej i faktów z łatwością sprawdzisz jakie argumenty prawne zostały powołane w treści funkcja BETA

Wybór Eksperta

sortuj orzeczenia według ważności uznanej przez ekspertów